РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ПЕСЧАНОКОПСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ЛЕТНИЦКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ ЛЕТНИЦКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

           30 ноября    2016 года                        №  18                             с. Летник
О внесении изменений в решение

Собрания депутатов  Летницкого
сельского поселения от 26 ноября 2014 г. № 69
 «О налоге на имущество физических лиц»

В соответствии с Федеральным Законом № 396 от 29.12.2015г. «О внесении изменений в часть вторую Налогового кодекса Российской Федерации  и Уставом муниципального  образования « Летницкое сельское поселение», в целях приведения нормативного правового акта в соответствие с действующим законодательством, Собрание депутатов Летницкого сельского поселения,

РЕШИЛО:
1. Внести следующие изменения в решение Собрания депутатов Летницкого сельского поселения от 26 ноября 2014г. № 69 « О налоге на имущество физических лиц»:

1.1. Пункт 2 дополнить подпунктом   2.1. следующего содержания:

Уведомление о выбранных объектах налогообложения, в отношении которых предоставляется налоговая льгота, представляется налогоплательщиком в налоговый орган по своему выбору до 1 ноября года, являющегося налоговым периодом, начиная с которого в отношении указанных объектов применяется налоговая льгота.

Налогоплательщик, представивший в налоговый орган уведомление о выбранном объекте налогообложения, не вправе после 1 ноября года, являющегося налоговым периодом, представляет уточненное уведомление с изменением объекта налогообложения, в отношении которого в указанном  налоговом периоде предоставляется налоговая льгота.

При непредставлении налогоплательщиком, имеющим право на налоговую льготу, уведомления о выбранном объекте налогообложения налоговая льгота предоставляется в отношении одного объекта налогообложения каждого вида с максимальной исчисленной суммой налога.

  3. Данное решение подлежит официальному опубликованию в «Информационном бюллетене» Летницкого сельского поселения и размещению на официальном сайте Администрации  Летницкого сельского поселения.

4. Настоящее решение вступает в силу с 01.01.2017 года, но не ранее, чем по истечении одного месяца со дня его официального опубликования.

5. Контроль за выполнением данного решения оставляю за собой.

Председатель Собрания депутатов-

Глава Летницкого сельского поселения                                    С.В. Фоменко
с. Летник

30 ноября 2016 года

№ 18